Администрация 	 «Можга  ёрос»
муниципального  образования 	 муниципал  кылдыгэтлэн

«Можгинский  район»
	 Администрациез

(Администрация  Можгинского  района )

(Можга  ёрос  Администраци )

I1UC"А1141. 1ЕНИЕ

от  «  да'» февраля  2021 года

N8 ~~

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  муниципального  образования
Можгинский  район» «Безопаснос  гы> утвержденную  постановлением
Администрации  муниципального  образования  «Можгинский  район»

от  26 сентября  2414 года  !Ы079

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  23 ноября
2020 года  3Ч 733 «Об  утверждении  Стратегии  государственной  антинаркотической
политики  Российской  Федерации  на  период  до  2030 года», решением  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Можгинский  район » от  23 декабря  2020 года  ЗЧ 38.7
«О  бюджете  муниципального  образовании  «Можгинский  район » на  2021 год  и  плановый
период  2022 и  2023 годов », Порядком  разработки , утверждения , реализации  и
мониториига  муниципальных  программ  муниципального  образования  «Можгинский
район », утвержденньпи  постановлением  Администрации  муниципального  образования
«Можгинский  район» от  24 сентября  2013 года  3 Г2 1316 (в  редакции  постановления
от  О3 июня  2014 года  Ns 593), Администрация  муниципального  образования  «Можгинский
район » ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести  в  муниципальную  программу  муниципального  образования
«Можгинский  район  «Безопасность » утвержденную  постановлением  Администрации
муниципального  образования  «Можгинский  район » от  26 сентября  2014 года  3Ы  079 «Об
утверждении  муниципальной  программы  муницип anьного  образования  «Можгинский
район» «Безопасность » (в  редакции  от  18 января  2016 года  М243, от  13 февраля  2017 года
М 138, о •г  01 августа  2018 года  М 528.1, от  09 февраля  2018 года  К.103, 04 февраля  2019.
года  357. 1, от  17 февраля  2020 года  3 Г  109) следующие  изменения :

1.1. В  паспорте  муниципальной  программы  муниципального  образования
«Можгинский  район » «Безопасность »:

- строку  «Ресурсное  обеспечение  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования  « Можгинский  район » изложить  в  следующей  редакции :

«
Ресурсное 	 Ресурсное  обеспеченте  программы  за  счет  средств  бюджета  МО
обеспечение  за  счет  «Можгинского  района» (приложение  5) подлежит  уточнению  в
средств  бюджета 	рамках  бюджетного  цикла .
муниципального 	Объем  бюджетных  ассигнований  за  счёт  бюджета  МО  «Можгинский
образования 	район » на  реализацию  муниципальной  программы  составит 	!
«Можгинский 	99964,2 тыс . рублей , н  том  числе :
район » 	 в  2015 году  - 282,1 тьтс . рублей ;

в  2016 голи  - 293,8 тыс . ублей ;

в  2017 году  - 1882.5 тыс . рублей ;
в  2018 году  - 4709,6 тыс . рублей ;
в  2019 году  - 9201,4 тыс . рублей ;
в  2020 году  - 8671,0 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 8439,1 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 19643,8 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 38401,8 тыс . рублей ;
в  2024 год  - 8439,1 тыс . рублей .

».
1.2. В  паспорте  подпрограммы  <Развитис  систем  гражданской  обороны  и  защиты

населения  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в
муниципальном  образовании  «Можгинский  район »

- строку  Ресурсное  обеспечение  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования  «Можгинский  район » изложить  в  ,.ледующей  редакции :

«
Ресурсное  Финансирование  мероприятий  подпрограммы  осуществляется  за  счёт
обеспечение  за  средств  муниципального  образования  «Можгинский  район » и  иных
счёт  средств  источников  в  соответствии  с  действующим  законодательством .
бюджета  Общий  объём  финансирования  мероприятий  подпрограммы  за  счёт
муниципальног  средств  бюджета  муниципального  образования  «Можгинский  район »
о  образования  составляет  97608,4 тьтс . руб  iсй , в  том  числе :
«Можгинский  в  2015 году  -200,0 тыс . руб .
район » в  2016 году  -144,6 тыс . руб .

в  2017 году  - 1753,0 тыс . руб .
в  2018 году  - 4521,4 тыс . руб .
в  2019 году  - 8976,7 тыс . руб .
в  2020 году  - 8333,3 тыс . руб .
в  2021 году  - 8128,0 тыс . руб .
в  2022 году  - 19332,7 тыс . руб .
в  2023 году  - 38090,7 тыс . руб .
в  2024 году  -- 8128,0 тыс . руб .

».
1.3. В  паспорте  подпрограммы  «Обеспечение  общественного  порядка  и

противодействие  преступности  в  муниципальном  образовании  «Можгинский  район »
- строку  «Ресурсное  обеспечение  за  счет  средств  бюджета  муниципального

образования  «Можгинский  район » изложить  в  следующей  редакции :

Ресурсное  Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  за  счет  средств  бюджета 	МО
обеспечение  за  «Можгинского 	радона» (приложение  5) подлежит  уточнению  в  рамках
счет  средств  бюджетного  цикла .
бюджета  МО  Общий  объём  финансирования  мероприятий  подпрограммы  составляет

«Можгинский  1496,8 тыс . рублей , в  том  числе :
район » в  2015 году  - 80,1 тыс . руб .

в  2016 году  -- 134,2 тыс . руб .
в  2017 году  - 160,5 тыс . руб .
в  2018 году  -159,2 тыс . руб .
в  2019 году  -95,7 тыс . руб .
в  2020 году  - 206,7 тыс . руб .
в  2021 году  - 180,1 тыс . руб .
в  2022 году  - 180,1 тыс . руб .
в  2023 году  -180,1 тыс . руб .
в  2024 году  - 180,1 тыс . руб .

».

1.4. В  паспорте  поцпрограммы  «Гармонизация  межэтнических  отношений ,
профилактика  экстремизма  и  терроризма  в  муниципальном  образовании  «Можгинский
район »

- строку  «Ресурсное  обеспечение  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования  «Можгинский  район » изложить  в  следующей  редакции :

«

Ресурсное  Финансирование  мероприятий  подпрограммы  осуществляется  за  счёт
обеспечение  за  средств  муниципального  образования  «Можгинский  район » и  иных
счёт  средств  источников  в  соответствии  с  действующим  законодательством .
бюджета  Общий  объём  финансирования  мероприятий  подпрограммы  за  счёт
муниципальног  средств  бюджета  муниципального  образования  «Можгинский  район »
о  образования  составляет  859,0 тыс . рублей , в  том  числе :
«Можгинский  в  2015 году  - 2,0 тыс . руб .
район » в  2016 году  -15,0 тыс . руб .

в  2017 году  -29,0 тыс . руб .
в  2018 году  -29,0 тыс . руб . 	 L
в  2019 году  -129,0 тыс . руб .
в  2020 году  -131,0 тыс . руб .
в  2021 году  -- 131,0 тыс . руб . 	 ;
в  2022 году  - 131,0 тыс . руб .
в  2023 году  --131,0 тыс . руб .
в  2024 году  - 131,0 тыс . руб .

».
1.5. Iриложение  2 «Перечень  основных  мероприятий  муниципальной  программы

«Безопасность », приложение  5 «Ресурсное  обеспечение  реализации  программы  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования » и  приложение  б  «Прогнозная
(справочная ) оценка  ресурсного  обеспечения  реализации  программы  за  счет  всех
источников  финансирования » изложить  в  новой  редакции  согласно  приложениям  1, 2 и  3
к  настоящему  постановлению .

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы  Администрации  района  по  социальным  вопросаМ  Сарычеву  М .Н .

Глава  муниципального
«Можгинский  район »

~Ин1А !1 k~~►.;

~~а~ ~ t~ ЧСКОГрС6 О

4 с.) (:
т

г,,га  ...: 	У  ч' "

\_  ноЦ  .3 Ь

А .Г . Васильев